
1 

Zweite Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung für den 
Bachelorstudiengang Psychologie an der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 

Greifswald 
 

Vom 19. Februar 2016 
 
 
Aufgrund von § 17 Absatz 3 der Rahmenprüfungsordnung vom 31. Januar 2012 
(Mittl.bl. BM M-V 2012 S. 394), zuletzt geändert durch Artikel 1 der 
Vierten Änderungssatzung vom 29. Juni 2015 (hochschulöffentlich bekannt gemacht 
am 9. November 2015) und § 7 Absatz 2 der Prüfungs- und Studienordnung des 
Bachelorstudiengangs Psychologie vom 5. März 2013 (hochschulöffentlich bekannt 
gemacht am 31. Mai 2013), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Zweiten 
Änderungssatzung vom 3. Februar 2016 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 
8. Februar 2016) erlässt die Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät die 
folgende Praktikumsordnung für den Bachelorstudiengang Psychologie: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Praktikumsordnung für den Bachelorstudiengang Psychologie an der Ernst- 
Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 12. Mai 2014, zuletzt geändert durch die 
Änderungssatzung vom 16. Januar 2015 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 
26. Januar 2015) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 4 Absatz 1 werden die Wörter „20 Wochen“ durch die Wörter „16 Wochen“ 

ersetzt. 
 
 
2. In § 6 Absatz 5 werden die Wörter „27 LP“ durch die Wörter „24 LP“ ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Übergangsregelung 

 
(1) Diese Änderungen treten am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
(2) Diese Änderungen gelten erstmals für die Studierenden, die zum Wintersemester 
2016/17 im Bachelorstudiengang Psychologie immatrikuliert werden. 
 
(3) Für vor diesem Zeitpunkt immatrikulierte Kandidaten findet sie Anwendung, wenn 
der Kandidat dieses gemäß Artikel 2 der Zweiten Änderungssatzung zur Studien- und 
Prüfungsordnung des Bachelorstudiengangs Psychologie vom 3. Februar 2016 
beantragt hat. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschluss des Fakultätsrates der Mathematisch- 
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 25. November 2015 sowie nach Anhörung des 
Senats vom 17. Februar 2016. 
 



2 

Greifswald, den 19. Februar 2016 
 
 
 

Der Dekan 
der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

Universitätsprofessor Dr. rer. nat. Klaus Fesser 
 
Vermerk: hochschulöffentlich bekannt gemacht am 25.02.2016 
 


	Zweite Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung für den Bachelorstudiengang Psychologie an der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald
	Artikel 1
	Artikel 2
	Inkrafttreten, Übergangsregelung
	Der Dekan

